
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casaleggio Boiro. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casaleggio Boiro 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO 

TECNICO 
N. 15 DEL 16/10/2025 

OGGETTO: 
CORSO DI AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO B E C - DITTA 
SECURITAS S.r.l. di Ovada (AL) 
 
CIG: B8AC5C1935 
 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE: 

 
 Ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza sul lavoro (D.Lgs. 81/2008 e 

s.m.i.), è obbligatorio garantire un adeguato aggiornamento della formazione al 
personale designato; 

 L’Ente ha la necessità di provvedere all’aggiornamento della formazione 
riguardante il corso di primo soccorso gruppo B e C  per il proprio cantoniere; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

 La ditta Securitas S.r.l., con sede in Ovada (AL) Piazza XX Settembre 55/1, P.IVA 
01655590063, è abilitata all’erogazione di corsi in materia di sicurezza sul lavoro; 

 La ditta ha presentato un’offerta per la partecipazione al corso di aggiornamento 
primo soccorso gruppo B e C, per un importo di € 150,00 oltre IVA; 

 L’importo complessivo, comprensivo di IVA al 22% ammonta a €183,00; 
 

VISTO: 
 

 Il D.Lgs. 267/2000 (TUEL), in particolare l’art. 107 sulle competenze dei 
responsabili di servizio; 

 Il bilancio di previsione dell’Ente per l’anno in corso e la disponibilità sul capitolo di 
spesa  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casaleggio Boiro. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 
 
1) Di affidare alla ditta Securitas S.r.l., con sede in Ovada (AL) Piazza XX Settembre 
55/1, P.IVA 01655590063 l’incarico per lo svolgimento del corso di aggiornamento 
antincendio per il cantoniere comunale; 
 
2) Di impegnare la somma complessiva di € 183,00 a carico del capitolo  

 
2) Imputare l’onere suddetto al capitolo 10810/3021 del bilancio 2025;   
 
4) Di provvedere alla liquidazione della spesa a presentazione della regolare fattura; 
 
5) Di richiamare il preventivo datato 08/10/2025, acquisito al protocollo n. 2508, agli atti 
dell’Ente. 
 
 
Casaleggio Boiro, 16.10.2025 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
ING. ALBERTO CAMINATI 

f.to digitalmente 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                     F.to:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casaleggio Boiro. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Casaleggio Boiro, lì ____________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: De Felice Cristina 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Cristina De Felice 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/10/2025 al 31/10/2025. 
 
 
Casaleggio Boiro, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Cristina De Felice 

 


